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Wydarzenia związane z 77. rocznicą wybuchu Powstania Warszawskiego, kolejne imprezy
Artus Festivalu, nowy seans w Planetarium, a dla miłośników sportu Wielka Koszykarska
Feta u Kopernika – tak zapowiada się toruński weekend wyznaczający połowę wakacji.

PIĄTEK, 30.07.

godz. 11.00 Zajęcia w siedzibie Działu Archeologii: Mały mistrz garncarski, ul. Św. Jakuba
20a
Zajęcia warsztatowe skierowane do najmłodszej grupy wiekowej (6-10 lat). Po krótkim wprowadzeniu
na temat najstarszych technik lepienia naczyń i sposobach ich zdobienia, uczestnicy samodzielnie
będą mogli wykonać zaprojektowane przez siebie naczynie lub dowolny przedmiot. Zgłoszenia: od
poniedziałku do piątku, w godz. 8:00-15:00, tel. 56 660 56 56 i 56 660 56 59 lub internetowo na
adres: da@muzeum.torun.pl [2]. Opłata: 9 zł

godz. 19.00 Spektakl- próba „ Ja-KOBIETA”, Filia CK Dwór Artusa: Dom Muz, ul. Podmurna
Spektakl kończący warsztaty Face to Face. Wstęp wolny

godz. 19.00 Sambar - Gadecki & Owczarek, Dom Kultury Bydgoskie Przedmieście, ul.
Sienkiewicza 11/3
Sambar to niezwykły projekt dwojga improwizatorów, Pauliny Owczarek i Tomka Gadeckiego, którego
fenomen polega na zestawieniu dwóch bliźniaczych instrumentów - saksofonów barytonowych - w
swobodnej improwizacji. Duo powstało w 2012 podczas festiwalu Art of Improvisation we Wrocławiu i
odtąd eksploruje nieoczywiste rejony barytonowego brzmienia; SAMBAR koncertuje w Polsce i w
Europie, m.in. na festiwalach Krakowska Jesień Jazzowa, Unsound, Mirror Mirror, Quiet Cue czy
Musica Privata. Wstęp: 15 zł

SOBOTA, 31.07.
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Szczepienia bez rejestracji

godz. 9.00-18.00 centrum handlowe Plaza, ul. Broniewskiego 90
godz. 10:00-18:00, dziedziniec Ratusza Staromiejskiego
godz. 11.00-18.00 centrum handlowe Atrium Copernicus, ul. Żółkiewskiego 15

Ze szczepień mogą także skorzystać obcokrajowcy. Nastolatkowie od 12 roku życia będą mogli
skorzystać ze szczepień we wszystkich lokalizacjach oprócz centrum handlowego Plaza (tam
dostępny tylko Johnson & Johnson). Należy pamiętać o zabraniu ze sobą dowodu osobistego,
paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość (obcokrajowcy), a w przypadku osób
nieletnich zgody rodzica na szczepienie.

od godz. 9.30 Wielka Koszykarska Feta u Kopernika, do 1.08., Błonia Nadwiślańskie
To już V edycja wielkiego koszykarskiego święta. W tym roku impreza potrwa 2 dni. Tradycyjnie
otworzy ją Wiśnia Basket Meeting. Po koszykarskiej zabawie przeznaczonej dla dzieci w wieku 7-12
lat, na boisku pojawią się prawdziwi streetballowi wyjadacze, po to by w ramach cyklu turniejów
Mistrzostw Polski Quest 3x3 powalczyć o cenne punkty w rankingu FIBA oraz o nagrodę główną
turnieju (4000 PLN) powered by AF Cars. Elektryzujące rywalizacje kat. open startują o godz. 12:00 w
sobotę 31 lipca. Tegoroczny cykl Mistrzostw Polski składa się z dziesięciu turniejów kwalifikacyjnych i
wieńczącego rywalizację turnieju finałowego. Zespoły, które wezmą udział w Turnieju Finałowym w
kategorii open mężczyzn, będą walczyć o tytuł Mistrza Polski, nagrody finansowe oraz o udział w
turnieju kwalifikacyjnym do FIBA 3x3 World Tour Masters, który odbędzie się w węgierskim
Debreczynie w dniach 28-29 sierpnia 2021 r. Szczegóły w wydarzeniu na FB - 
www.facebook.com/events/318478823001272/ [3]

godz.11.00-14.00 Lato bez nudy 2021 - Wakacyjne animacje dla dzieci, plac
Podominikański
Teatralne inspiracje - gry i zabawy dla dzieci

godz. 11.00 Festiwal Nova Muzyka i Architektura: Boski instrument - koncert z prelekcją,
katedra śś. Janów
Wystąpi Dawid Wesołowski - organy / prowadzenie. W programie koncert na organach barokowych i
romantycznych z komentarzem nt. tego instrumentu. Wstęp bezpłatny - osoby zainteresowane
prelekcją proszone są o zgromadzenie się przed wejściem bocznym do katedry.

godz. 16.00 Artus Festival: Abelard Giza, Dwór Artusa, Rynek Staromiejski 6
Festiwalowy aneks literacki uświetnimy spotkaniem z gościem, który niuanse i wieloznaczności
językowe wykorzystuje, by bawić… mowa oczywiście o Abelardzie Gizie – założycielu i liderze
nieistniejącej już formacji Kabaret Limo. Znany komik, stand-uper, scenarzysta i autor tekstów
komediowych. Twórca programów stand-upowych Proteus Vulgaris, Ludzie, trzymajcie kapelusze,
Numer 3 i Piniata, a także autor serialu Kryzys oraz książek Łapy precz od żartów i Zagłada i
czekoladki. Jego twórczość obejmuje wiele płaszczyzn. Wyróżnia ją erudycja i błyskotliwość dowcipu,
duża doza autoironii oraz sprawność językowa. Wstęp wolny

godz. 16.00 Sobota z historią, Muzeum Historii Torunia, ul. Łazienna 16
Ocalone z wojny… Toruń i Muzeum w latach 1944-1950. Prowadzenie: dr Iwona Markowska

godz. 18.00 Mały Książę, Planetarium, ul. Franciszkańska 15/21
Impresja kosmiczna „Mały Książę” na podstawie książki Antoine de Saint-Exupéry’ego. Rocznica
śmierci pisarza. Ten trochę odmienny od pozostałych projekcji w Planetarium pokaz, zawiera
najważniejsze prawdy o tajemnicy człowieka. Mały Książę pozwala nam uświadomić sobie, że warto
do skutku szukać prawdziwego przyjaciela i uczyć się dojrzałej miłości, bo tylko wtedy życie jest
warte przeżycia. Doświadczenie przyjaźni sprawia, że nasza radość jest pełna i że nawet pośrodku
pustyni odnajdujemy studnię i odkrywamy ze zdumieniem, że wodą, która naprawdę gasi pragnienie
naszego serca, jest miłość. Impresja kosmiczna „Mały Książę” poświęcona jest pamięci śp. Lucjana
Broniewicza, pierwszego dyrektora toruńskiego Planetarium w latach 1993-2011.

godz. 19.00 Artus Festival: Kabaret Hrabi – Ariaci, Dwór Artusa
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Kabaret Hrabi i Czesław Jakubiec wystąpią w ramach Artus Festival w najnowszym programie
„Ariaci”. Badania dowodzą, że statystyczny Polak do opery idzie raz na 150 lat. Udając się na
spektakl „Ariaci”, będą Państwo mieli to z głowy. Hrabi i Jakubiec udowadniają, że opera może być
dla człowieka zrozumiała, pouczająca, wzruszająca, a nawet zabawna. Bilety: 90 zł, 80 zł ulgowy

godz. 19.00 Wojtek Mazolewski Quintet, CKK Jordanki, al. Solidarności 1-3
WMQ to klasyka gatunku podana we współczesnej formie. Zespół interpretuje jazz na swój unikalny,
dekadencki a zarazem nostalgiczny sposób. Odzwierciedleniem energii scenicznej i charyzmy są
wyprzedane koncerty i uznanie publiczności z najróżniejszych rejonów muzycznego świata.
Wojciech Mazolewski – basista, kompozytor, autor muzyki do audiobooków, spektakli teatralnych i
filmów, współtwórca polskiego yassu. Ze swoim kwintetem od 2011 roku przesuwa granice
muzycznych interpretacji i prezentuje słuchaczom nowy sposób postrzegania muzyki jazzowej.
Twórczość kwintetu to nieoczywiste aranżacje i energetyczne połączenie tradycji z nowoczesnością,
które inspiruje i porywa amatorów (nie tylko) jazzu – w kraju i za granicą. Bilety: 105 zł (I, II sektor),
90 zł (III sektor), 70 zł (balkony)

Katarzyna Pitek - One month / Jeden miesiąc, wystawa czynna do 12.08., Pers, ul.
Mostowa 6
Katarzyna Pitek - pochodząca z południa Polski studentka malarstwa na toruńskim Wydziale Sztuk
Pięknych. W 2016 roku ukończyła Liceum Sztuk Plastycznych w Nowym Wiśniczu uzyskując dyplom z
ceramiki artystycznej. Studiowała również na Wileńskiej Akademii Sztuk Pięknych w Kownie
malarstwo oraz projektowanie szkła artystycznego. W 2019 roku otrzymała nagrodę dydaktyczną za
szczególne osiągnięcia w roku akademickim 2018/2019. Została wyróżniona w konkursie "Sztuka
Izolacji" organizowanym przez Bydgoskie Centrum Sztuki. W marcu tego roku uczestniczyła w
programie rezydencyjnym "Cruce" w Centro Negra, Blanca (Hiszpania). Obecnie tworzy w swojej
własnej pracowni w Toruniu.

NIEDZIELA, 1.08.

godz. 10.00-16.00 Szczepienia bez rejestracji, Szkoła Podstawowa nr 14, ul. Hallera 79
Możliwość szczepienia także nastolatków od 12 roku życia.

od godz. 10.00 Wielka Koszykarska Feta u Kopernika, do 1.08., Błonia Nadwiślańskie
W niedzielę organizatorzy turniej młodzieżowy powered by Nicolaus Bank. W różnych kategoriach
wiekowych zobaczymy zarówno chłopców, jak i dziewczęta. Nie zabraknie zaciętych
pojedynków.Szczegóły w wydarzeniu na FB - www.facebook.com/events/318478823001272/ [3]

Obchody 77. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego

godz. 10.00-16.00 "żywa lekcja historii" przygotowana przez Fundację Muzeum
Historyczno-Wojskowe. U zbiegu ulic Strumykowej i Szerokiej wolontariusze MHW wzniosą
tradycyjnie już powstańczą barykadę. Mieszkańcy miasta oraz turyści będą mogli zobaczyć
tam scenki z życia codziennego powstańców, m.in.: punkt sanitarny, nasłuch radia Londyn,
przygotowanie do druku ulotek, punkt szycia opasek powstańczych, gotowanie strawy
żołnierskiej i przyjmowanie zrzutów powietrznych zaopatrzenia. W programie także konkurs
wiedzy o Powstaniu Warszawskim z nagrodami, a dla dzieci - rysowanie kartek pocztowych
dla żyjących Powstańców.
godz. 17.00 uroczystość patriotyczna pod obeliskiem Ku czci Żołnierzy Armii Krajowej na
placu Rapackiego (Park 100-lecia Powrotu Torunia do Wolnej Polski). W programie: sygnał
syreny, odegranie hymnu państwowego, przemówienia okolicznościowe i symboliczne
złożenie wiązanki kwiatów przez asystę wojskową wystawioną przez Centrum Szkolenia
Artylerii i Uzbrojenia w imieniu mieszkańców regionu kujawsko-pomorskiego i miasta Torunia.
Na koniec Orkiestra Wojskowa z Torunia zaprezentuje wiązankę pieśni powstańczych.
godz. 17.00 Festiwal Nova Muzyka i Architektura: Armaty ukryte w kwiatach - Chopin w
rocznicę Wystąpi Kamil Pacholec, który zakwalifikował się do tegorocznego XVIII Konkursu
Chopinowskiego. Koncert wpisuje się w obchody 77. rocznicy wybuchu Powstania
Warszawskiego. Recital jest nagrodą pozaregulaminową przyznaną przez Toruńską Orkiestrę
Symfoniczną dla najlepszego uczestnika reprezentującego kraj Regionu Morza Bałtyckiego w

Strona 3 z 4

http://www.facebook.com/events/318478823001272/


Weekend w Toruniu
Opublikowano na www.torun.pl (https://www.torun.pl)

XI Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym im. I. J. Paderewskiego. Aneta Derkowska –
prowadzenie. W programie: Fryderyk Chopin: Nokturn Des-dur nr 2 op. 27, Barkarola Fis-dur
op. 60, Impromptu Fis-dur op. 36, Polonez fis-moll op. 44, Rondo Es-dur op. 16, Mazurki op.
30, Sonata h-moll op. 58. Bilety: 20 zł

godz. 10.30 Artus Festival: Justyna Bednarek, Dziedziniec Ratusza Staromiejskiego
Mała Be, Malinowa z Truskawką, Prawa niebieska – czy Wasze dzieci kojarzą tych bohaterów
bestsellerem serii książki Niesamowite przygody dziesięciu skarpetek? Z myślą o najmłodszych
czytelnikach w literackiej części Artus Festival, przygotowaliśmy interaktywne spotkanie autorskie z
Justyną Bednarek, w trakcie którego oprócz niej samej pojawią się także… pacynki! Autorka wspólnie
z dziećmi ułoży nowe opowiadanie o skarpetkach, w którym każde z nich będzie miało okazję, dodać
coś od siebie! Po spotkaniu – o godzinie 12:00 – zapraszamy na towarzyszące wydarzeniu
tematyczne warsztaty plastyczne dla najmłodszych, odbywające się w chłodnych Piwnicach Kultury
Dworu Artusa. Wstęp wolny

godz. 15.00 Festiwal Nova Muzyka i Architektura: Efekt Chopina - projekcja filmu, Kino
Centrum CSW
Reż. Krzysztof Dzięciołowski. Magdalena Wichrowska – wprowadzenie. Wstęp wolny - bezpłatne
wejściówki do pobrania w kasie TOS w CKK Jordanki

godz. 18.00 Artus Festival: Andrzej Stasiuk, Dziedziniec Ratusza Staromiejskiego
Andrzej Stasiuk – polski prozaik, poeta, dramaturg, eseista, publicysta i wydawca, laureat Nagrody
Fundacji im. Kościelskich, Nagrody Literackiej Gdynia i Nagrody Literackiej Nike za powieść Jadąc do
Babadag. Jego twórczość tłumaczono na wiele języków m.in. angielski, niemiecki, francuski,
hiszpański, szwedzki, i włoski. Pisarz zajmuje się również krytyką literacką i publicystyką. Wraz z
żoną prowadzi Wydawnictwo Czarne, publikując takich autorów jak: Jurij Andruchowycz, Ádám Bodor,
Martin Pollack, Paweł Smoleński i Jáchym Topol. Debiutancka książka Stasiuka – Mury Hebronu – to
opowieść o więziennej rzeczywistości, której sam doświadczył. Natomiast jego ostatnie dzieło –
Przewóz – jest powieścią historyczną, która przenosi nas w okrutne czasy drugiej wojny światowej i
opisuje tragiczne wydarzenia z nią związane. Wstęp wolny

Fot. Wojtek Szabelski
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